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SHENIMET SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
P Aktivet monetare
Banka
Mr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne L1 Viera ne
valute fund vitit leke
1 | RAIFFEISEN BANK usp -5 100.84 (504.20)
11 | RAIFFEISEN BANK EUR 4213.23 123.70 521,176.55
12 | RAIFFEISEN BANK ALL 2828112.94 1.00 2,828,112.94
13 | OTP EUR 49.27 123.70 6,094.70
14 | ORP ALL 830.99 1.00 830.99
15 0.00 1.00 0.00
16 0.00 1.00 0.00
Totali 3,355,711
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
N
! EMERTIN] valute fund vitit leke
1 | Arka ne Leke 226761.07 1.00 226,761.07
2 0 1.00 0.00
3 0 1.00 0.00
Totali 226,761
B Investime
1 Ne fituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vela
3 Te tiera Financiare
P Té drejta té arkétueshme
1 > Nga aktiviteli i shirytezimit (Kiiente per mallra,produkie e sherbime)
Fatura gjithsej Nr Leke 9,479,852
a) Nga keto Nr Nuk ka 0
pa likuiduara deri ne 30 dile Nr Nuk ka 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Nuk ka 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Nuk ka
pa likuiduara deri ne 365 dite Nuk ka
pa likuiduara permbi nje vit Nr Nuk ka
b) Nga faturat gjithsej Nr Nuk ka 0
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Nuk ka
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Nuk ka
2 > Nga njésité ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
3 > Nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
4 > Tétera (TVSH, Talim Filimi Parapagime, etj) Leke 1,274,330
> Talim mbi filimin 426,348
Tatimi i derdhur paradhenie Nuk ka
Talimi i vitit ushtrimor Nuk ka
Tatimi i derdhur teper Leke 426,348
Tatim rimbursuar Nuk ka 0
Talim nga vili kaluar Nuk ka 0
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vilit Leke 2,461,293
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vilit Leke 7,526,267
Twsh e pagueshme ne shilje gjate vitit Leke 12,056,945
Tvsh e paguar gjate vitit Leke 3,343,716
Tvsh kerkesa per imbursim Nuk ka 0
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje le vitit Leke 1,274,330
> Paradhenie punonjesve Nuk ka
> Debitore & kreditore le tiere (Paradhenie) Leke 5,140,851
5 > Kapital | nénshkruar i papaguar Nuk ka 0
P Inventarét
> Léndé e pare dhe matenale te konsumueshme 0
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0
Produkte té galshme 0
Mallra 12,703,082
Aktive Biologjike (Gjé e gjalle né rritje @ majmén) 0
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pJ AAGJM té mbajtura pér shitie Nuk ka 0
> Parapagime pér invenlar Nuk ka
Shpenzime té shtyra Nuk ka
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara Nuk ka 0
I AKTIVET AFATGJATA
B Aktive financiare Nuk ka 0
1 Tityj pronésie né njesite ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
2 Tituj teé huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
3 Tituj pronésie ne njesité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése Nuk ka 0
4 Tituf te huadhenies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése Nuk ka 0
5 Tiluj te tjeré té mbajtur si aklive afatgjata Nuk ka 0
6 Tiluj té tjeré te huadhénies Nuk ka 0
P Aktivet materiale
Analiza e posieve te amortizueshme
Nr E _— Viti raportues Vili paraardhes.
Viera Amortizimi Vi.mbelur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
1|Toka 0.00 0 0.00 0 0 0
2|Ndertesa 0.00 0 0.00 0 0 0
3|Makina 22,214,680.48 |  4.442,938 17,771,751.47 27,676,223 5461534 22,214,689
4|Mobilje dhe pajisje 962,507.52 192,502 770,005.84 1,203,134 240,626 962,508
5|Pajisje informatike 179,713.90 44,929 134,785.36 238,340 58,626 179.714
6|AA te tiera 1.556.698.54 311,740 1,246,958.79 1,948,373 389,675 1,558,699
7|Parapagime pér aklive
materiale dhe né proces 0.00 0.0 0.00 0
Totali 24,915,609 | 4,992,108 19,923,501 31,066,070 6,150,461 24,915,609
B Aktivet biologjike Nuk ka 0
Aktive afatgjata jo materiale Leke 3,190,328
Koncesione, patenta, licenca, marka lregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme Nuk ka
Emri i Mire Nuk ka
Parapagime pér AAIM Nuk ka
P Aktive tatimore & shtyra
P~ Kapitali i nénshkruar i papaguar Nuk ka 0
P Detyrime afatshkurtra:
1 Tityt e huamarrjes Nuk ka ]
2 Delynime ndaj institucioneve té kredisé Nuk ka
3 Arkelime ne avancé pér porosi Nuk ka 4]
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirylézimit
Fatura gjithsej Nr Leke 19,600,525
a) Nga keto Nr Nuk ka 0
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Nuk ka g
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Nuk ka
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Nuk ka 0
pa likuiduara deri ne 365 dile Nr Nuk ka 0
pa likuiduara permbi nje vit Nr Nuk ka 0
b) Nga faturat gjithsej Nr Nuk ka 0
Falura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Nuk ka 0
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Nuk ka [
5 [eéftesa té pagueshme Nuk ka 0
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit Leke 15,243,631
7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
> Te drejta e delynme ndaj orlakeve Nuk ka
8  Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shendetsore Leke 58,879
9 Te pagueshme pér detynmet tatimore Leke 401,858
9.1 Delynime tatimore per Tatim Filtimin /
Tatimi i derdhur paradhenie ¥ Nuk ka
Tatimi i vitit ushtrimor / fF Nuk ka
Talimi i derdhur teper / Nuk ka
Tatim rimbursuar 3 Nuk ka 0
Tatim nga viti kaluar Nuk ka
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Uetyrime tatimore per Tvsh-ne
Tvsh e zbriteshme ne celje fe vifit
Tvsh e zbnteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shilie gjate vitit
Tvsh e Paquar
Tvsh per tu paguar ne mbylije te vitit

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Debitor kreditor te tiere
Dividente per lu paguar

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione

Detyrime afatgjata:

Titujt @ huamarrjes

Delyrime ndaj institucioneve & kredise

Arkélimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aklivitetin e shirytezimit

Déftesa & pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa piesémarrése
Té tjera t& pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione per pensionet
Provizione (¢ tiera

Detyrime tatimore t& shtyra
KAPITALI

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva ¢ liera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit [Fitimi (Humbja) e vitit financiar]

Fitimi i ushtrimit

Shpenzime te pa zbriteshme
Filimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fitimi Fiskal

Pasqyra e Performanciés
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2020

Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

»>
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Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit [Shitjet neto]

Te ardhura nga shilja e Produktit te vet
Te ardhura nga shilja e Shérbimeve
Te ardhura nga shilja e Mallrave

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njisia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shirytézimit
Qeraja

Prodhimi | AA jomatenale
Prodhimi | AA mateniale
Te ardhura nga grantet
Te ardhura te tiera

Komisione 4 /
Transport per te tieret /" 3
g

701
704
705

7081

7082

7083
721
722
73

75/771

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke

Nuk ka

Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Nuk ka
Leke
Leke

Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

0

o]
1,084,250
0

6,897,932

9,676,340

100,000

10000
4,995,826

21,003

60,010,423
0

1,593,852
58,416,570

398,813
0
0

0

398,813
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Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Blerje/shpenzime maleriale dhe materiale t& tiera 6017602
Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+) 6032
Mallra t¢ blera 605
Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/) 6035

Shpenzime té personelit [Kosto e punes]
Paga dhe shpérblime [Pagat e persenelif] 641
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimel pér pensione 6§44

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi [Amortizimet dhe zhvleresimet] 681

Shpenzime té tjera shfrytézimi [Shpenzime te tjera)

Shpenzime per sherbime 604
Blerje amballazhi 606
Blerje te pastokueshme 607
Sherbimet nga nen-kontraktore!

Trajlime te pergjithshme 611
Qera 613
Mirembajtie dhe rpanme 615
Shpenzime pér Siguracione 616
Kerkim studime 617
Sherbime t¢ liera 618
Fersonel jashte njesise 621
Pagesa te ndermjetesve dhe honorare 622
Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623
Shpenzime per publicitet, reklama 624
Transferime, udhelime, diela 625
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626
Shpenzime transporti 627
Shpenzime per sherbime bankare 628
Taksa dhe tarifa doganore 632
Akciza 633
Taksa dhe larifa vendore 634
Taksa e regjistrimit dhe tatime fe tiera 635/8
Subvencione te dhena 653
Shpenzime per pritje dhe parfagesime 654
Gjoba dhe demshperblime 657 /658
Shpenzime le panjohura 695
Tatim mbi fitimin 69

Té ardhura té tjera
Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas (¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e akliveve afatgjata
(paragilur vegmas té ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétuesheém dhe té ardhura te liera té ngjashme (paragitur
vegmas t¢ ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura
si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njesité ekonomike brenda grupit)

Shpenzime ¢ ljera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet [Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare nga njesite e kontrolluara)

Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara 761
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara 661
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura 762
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura 662

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ. afalgjata

Te ardhura nga dividentet 763
Fitim/(Humbja) nga rivieresimi i letrave me viere 764-664
Fitim/(Humbja) nga shitja e letrave me viere 765-665
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhura nga inferesat 767
Shpenzime per inleresa 667
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 4 ,//"
Fitim nga kembimet valutore 769
Humbje nga kembimet valutore v S 669
‘ [/
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare -7
Te ardhura te tjera financiare 768
Shpenzime te liera financiare 668

Nuk ka

Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Leke

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Leke

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Leke

Leke
Nuk ka
Leke

Leke
Nuk ka
Leke

Q
36,257,775

36,257,775
0

14,311,634
12,315,819
5 1,995,815

)
5,327,001

2,823,029

777,414

19,000
271,327
0

39,514

277,778

105,860
1.332,137

(1,411,323)
0
0

(1,411,323)
0

0
(575,776)
575,776
(645,967)
645,967
(189,580}

0
189,580
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Fitimi (humbja) para tatimit Leke 278,474
Shpenzime te panjohura (Gjoba) Leke 1,437,997
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin Leke 257,471

Shpenzimi aktual i talimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatim fitimit 1& shiyré
Pjesa e talim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar Leke 21,003

Shénime té tiera shpjeguese

Nagjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme le konstatuara gjate
periudhes raporiuese dhe ge korigjim nuk ka.

HARTO! Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
ERLINDA GJONAJ 7 /’

(RIGERS KASNEGI)
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